УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Сочи

Об организации и проведении
учебно-тренировочных сборов по биологии для учащихся 9-11 классов

в 2023-2024 учебном году в муниципальном образовании
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

В соответствии с планом реализации мероприятий муниципальной
системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей
и молодежи муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края (далее -  город Сочи), углубления и
систематизации работы по развитию общей одаренности школьников,
предоставления им равных стартовых условий для участия в региональном
этапе всероссийской олимпиады школьников, расширения имеющегося
уровня знаний у обучающихся по биологии сверх школьной программы,
повышения мастерства при решении олимпиадных заданий, формирования
интеллектуальной команды из числа обучающихся, мотивированных к
изучению биологии, приказываю:

1. Провести учебно-тренировочные сборы по биологии для учащихся
9-11 классов (далее -  УТС) 20.12.2023 и 24.12.2023 на базе МБУ ДО ЦТРиГО
города Сочи (ул. Красноармейская, 30).

2. Назначить Найденышеву И.Ю., педагога дополнительного
образования МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи, кандидата педагогических наук,
тренером сборной команды города Сочи по подготовке к региональному
этапу всероссийской олимпиады школьников по биологии.

3. Утвердить состав участников учебно-тренировочных сборов по
биологии из числа школьников, приглашенных к участию в региональном
этапе всероссийской олимпиады школьников по биологии (Приложение №1).

4. Утвердить расписание занятий учебно-тренировочных сборов по
биологии для учащихся 9-11 класса (Приложение №2).

5. Руководителям образовательных организаций города Сочи
направить школьников (Приложение №1) для участия в учебно
тренировочных сборах по биологии 20.12.2023 и 24.12.2023 в МБУ ДО
ЦТРиГО города Сочи (ул. Красноармейская, д.ЗО) в соответствии с

Приложение № 1
к приказу управления
по образованию и науке
от -7^

Состав участников учебно-тренировочных сборов
для 9-11 классов по биологии в 2023-2024 учебном году

№ Фамилия Имя Класс Образовательная организация
1 Локтева Валерия 9 МОБУ гимназия № 8,

МБУ ДО ЦТРиГО
2 Жуклина Арина 9 гимназия № 6 им. Зорина Ф.М.
3 Т каченко Тимур 9 МОБУ гимназия №1 им. Филатовой Р.А.
4 Хачатурян Давид 9 МОБУ лицей № 22
5 Нефёдова Владислава 9 МОБУ гимназия №1 им. Филатовой Р.А.
6 Золотова Юлия 9 гимназия № 6 им. Зорина Ф.М.
7 Попова Маргарита 9 гимназия № 6 им. Зорина Ф.М.
8 Фалеева Мария 9 МОБУ гимназия № 8,

МБУ ДО ЦТРиГО
9 Конинский Максим 9 гимназия № 6 им. Зорина Ф.М.
10 Кондакчян Анаида 9 гимназия № 6 им. Зорина Ф.М.
11 Пузатых Оксана 9 гимназия № 6 им. Зорина Ф.М.
12 Слепов Вадим 9 гимназия № 6 им. Зорина Ф.М.
13 Мананкова Дарья 9 гимназия № 6 им. Зорина Ф.М.
14 Жугина Наталья 9 МОБУ СОШ № 49 им. Н.И. Кондратенко
15 Каверин Александр 9 МОБУ гимназия № 8,

МБУ ДО ЦТРиГО
16 Кварацхелия Гога 9 гимназия № 6 им. Зорина Ф.М.
17 Колесник Матвей 9 МОБУ СОШ № 24 города Сочи
18 Холодилина Диана 9 МОБУ СОШ № 49 им. Н.И. Кондратенко
19 Никифорова Виктория 9 МОБУ гимназия № 8,

МБУ ДО ЦТРиГО
20 Белоглазова Карина 9 НОУ гимназия "Школа бизнеса"
21 Храмова София 9 МОБУ гимназия №76
22 Гоман Иван 10 МОБУ СОШ №2
23 Евсеева Ариадна 10 МОБУ Лицей №59 им. Трубачёва М.Г.
24 Хамалов Александр 10 МОБУ Лицей №3
25 Исаева Ася 10 МОБУ Лицей №3
26 Ковальчук Полина 10 МОБУ Лицей № 95 г. Сочи им К.Э.

Циолковского
27 Лосевская Алина 10 МОБУ Лицей №59 им. Трубачёва М.Г.
28 Кравцова Софья 10 МОБУ СОШ №2, МБУ ДО ЦТРиГО
29 Доценко Анисья 10 МОБУ Лицей №59 им. Трубачёва М.Г.
30 Немченко Виктория 10 МОБУ СОШ №12 им. Лабинского
31 Рощин Егор 11 МОБУ Лицей №3
32 Кравцов Кирилл 11 МОБУ лицей № 22
33 Попкова Ксения 11 средняя общеобразовательная школа № 77

им. Щербакова С.Н.
34 Котов Максим 11 гимназия №  6 им. Зорина Ф.М.

Начальник управления О.Н. Медведева

Приложение № 2
к приказу управления
по образованию и науке
от fd У

Расписание занятий учебно-тренировочных сборов по биологии
для учащихся 9-11 классов

Дата Класс Время Адрес

20.12.2023г. 9 класс 09:00-10:20
(кабинет №6)

МБУ ДО ЦТРиГО г. Сочи
(ул. Красноармейская, 30)10 класс 10:30-11:50

(кабинет №6)

11 класс 12:00-13:20
(кабинет №6)

24.12.2023г. 9 класс 12:00-13:20
(кабинет №6)

МБУ ДО ЦТРиГО г. Сочи
(ул. Красноармейская, 30)10 класс 13:30-14:50

(кабинет №6)

11 класс 15:00-16:20
(кабинет №6)

Начальник управления